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Advent 
Milí bratři a sestry, 
Dostal jsem malý adventní věnec. A když jsem si jej 
položil v kuchyni na stůl, zadíval se na jeho zelené 
větvičky a nadechl se svěží vůně, projelo mým tě-
lem krásné rozechvění. To příroda, les a ruce, který 
ten věneček vytvořily, mi darovaly něco krásného, 
něco, co mi přináší pro život tu největší sílu – na-
ději. A naději, že mohu být stále více obdarováván, 
že mohu být tedy stále pozornější a citlivější k ži-
votu ve mně i kolem mě, chci v sobě nově probou-
zet při každém pohledu na tento věnec. Vnímám, 
že vnitřní pozornost k daru naděje, mi tak dává sílu vyvažovat v sobě spoustu 
tíhy, která na mě padá, když si uvědomuji, co všechno musím v Adventu stih-
nout a zařídit.  
Děkuji za toto svěží adventní nadechnutí                                      Petr Bauchner 
 

Pravidelná farní setkání v Adventu 
• Bohoslužby adventních nedělí budou ve farnostech v pravidelném 

nedělním pořadu. Večerní nedělní bohoslužby v Sokolově, pokud bude na 
náměstí hluk, budou v boční kapli kostela. Na 1. neděli adventní budou 
požehnány adventní věnce. 

• Roráty v době adventní. Rorátní mše svaté se budou v době adventní konat 
ve farním kostele v Sokolově každou středu od 6:00. (mše v 7:40 nebude). 
V Chodově každou sobotu v 7:00, s vyjímkou soboty 7. 12, kdy roráty budou 
v 8:00. 

• Adventní setkání bdělosti s duchovním slovem. Každý čtvrtek během doby 
adventní se budeme scházet na faře v Sokolově od 17:30, abychom 
společně bděli – kontemplovali a povzbudili se Božím slovem. 



• Svátost smíření před Vánocemi  
Farní kostel Sokolov– pondělí 16. 12. 15:00 – 17:00 
Krajková – pondělí 16. 12. 18:00 – 18:30 
Chodov – sobota 21. 12. 8:00 – 9:30 

 

Společná setkání v prosinci 

• První neděle adventní. Neděle 1. 12. je první nedělí adventní. Při 
bohoslužbách požehnáme adventní věnce. 

• Advent na Kamenici. V neděli 1. 12. bude od 15:30 tradiční adventní setkání 
u kapličky na Kamenici. 

• Chodovská pastorační rada. V pondělí 2. 12. se sejde od 18:30 chodovská 
pastorační rada. 

• První pátek. První pátek 6. 12. prožijeme adorací od 16:00 v sokolovském 
farním kostele a svátostí pomazání nemocných během mše svaté od 17:00. 

• Setkání dětí s Mikulášem. V pátek 6. 12. přijde do sokolovského kostela 
v 18:00 na návštěvu Mikuláš. Zveme všechny děti. 

• Adventní rekolekce v Chodově. 
V sobotu 7. 12. se na chodovské 
faře uskuteční adventní rekolekce. 
Zahájíme ji rorátní mší svatou v 8:00 
(roráty v 7:00 nebudou) a od 9:30 
budeme pokračovat s biskupem 
Tomášem online formou. Zakončení 
bude ve 12:30. 

• Adventní koncert v Sokolově. 
V sokolovském farním kostele se 
uskuteční v sobotu 7. 12. od 17:00 
adventní koncert skupiny Elegance z 
Ostrova. Synth, pop, rock. Hudba, 
která vás pohladí po duši. Vstupné 
dobrovolné - výtěžek bude určen 
pro farní charitu Sokolov. 

• Sokolovská pastorační a 
ekonomická rada. V pondělí 9. 12. proběhne od 18:00 společné setkání 
sokolovské pastorační a ekonomické rady. 

• Svatavská pouť. Ve čtvrtek 12. 12. oslavíme ve Svatavě svátek 
Neposkvrněného početí Panny Marie – pouť svatavského kostela. 



• Den pokání postu a modlitby. Pátek 15. 12. prožijeme jako farní den pokání 
postu a modlitby. Spojí nás společná touha po tom, aby se lidé učili 
vnímavosti, pozornosti a naslouchání sobě navzájem a osvobodili se tak od 
válek, zabíjení a destrukce světa. 

• Brigáda k vánoční výzdobě sokolovského kostela. V sobotu 14. 12. od 9:30 
se uskuteční v sokolovském farním kostele brigáda na vánoční výzdobu a 
úklid kostela. V 8:00 je na Kostelní Bříze sraz těch, kteří přijedou pomoci 
s řezáním vánočních stromečků. 

• Adventní koncert v Krajkové. Tradiční adventní koncert se v krajkovském 
kostele uskuteční v sobotu 14. 12. od 17:00. Více v „Nenechte si ujít“. 

• Mše v kostele v Královském Poříčí. V neděli 15. 11. budeme slavit od 15:00 
mši svatou v Královském Poříčí.  

• Předvánoční svátost smíření v Sokolově. Předvánoční svátost smíření se 
uskuteční v sokolovském kostele v pondělí 16. 12. od 15:00 do 17:00. 

 

• LIVE s biskupem Tomášem. V pondělí 16. 12. od 20 hodin proběhne 
pravidelné živé vysílání pořadu “LIVE s biskupem”. Již během předcházejícího 
týdne můžete na live@bip.cz (a v průběhu přenosu také přes chat na 
YouTube) biskupovi položit otázky. Odkaz ke sledování najdete 
na bip.cz/livesbiskupem.  

• Večer chval. Ve čtvrtek 19. 11. se od 17:30 uskuteční v sokolovském farním 
kostele večer chval. 

• Betlémské světlo. Betlémské světlo bude přivezeno do Chodova v pátek 20. 
12. v 17:45 a do Sokolova v sobotu 21. 12. v 15:10. Poté bude přístupné 
celodenně ve  farním kostele v Sokolově a během bohoslužeb také ve farním 
kostele v Chodově. 

Vánoční kalendář – ohlášky: 
 

o 24. 12. úterý - Štědrý den  
 

-  Farní mše svatá z Narození Páně v 16:00 v Chodově.  
-  Farní mše svatá z Narození Páně v 16:00 v Sokolově 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Chodově ve 22:00 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Lomnici ve 22:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Krajkové ve 23:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova ve Svatavě ve 24:00. 
-  Půlnoční bohoslužba slova v Sokolově ve 24:00. 
 

o 25. 12.  středa - Slavnost Narození Páně 
 

-  Mše svatá v Sokolově v 8:30. 

http://www.bip.cz/livesbiskupem


-  Mše svatá v Chodově v 9:00. 
-  Mše svatá v Krajkové  v 10:30. 
-  Mše svatá v Novém Sedle v 11:00 
-  Mše svatá v Sokolově v 17:00. 
 

o    26. 12. čtvrtek - Svátek sv. Štěpána  
 

-  Mše svatá v 8:30 v Sokolově. 
-  Mše svatá v Chodově v 9:00. 
-  Mše svatá v 10:00 ve Svatavě. 
      (Mše svatá v Krajkové v Novém Sedle a večerní v Sokolově nebudou). 
 

o Návštěvy jesliček ve farním kostele v Sokolově 
- 24. 12. – 13:00 – 16:00 
- 25. 12. – 13:00 – 17:00 
- 26. 12. – 13:00 – 16:00 

 

o Návštěvy jesliček ve farním kostele v Chodově 
      -  25. 12. – 12:00 – 16:00 
      -  26. 12. – 12:00 – 16:00 
o V pátek 27. 12. nebude večerní mše svatá v Sokolově. 
 

o 29. 12. neděle - Svátek svaté rodiny, zahájení jubilejního roku 2025 
 

- Mše svaté v Sokolově i Chodově v nedělním pořadu 
 

o 31. 12. úterý - Poděkování za uplynulý rok 
- mše svatá v Sokolově v 16:00 
- mše svatá v Chodově v 16:00 

o 01. 01.  středa - Slavnost Matky Boží Panny Marie – Nový rok. Světový den 
modliteb za mír 
- Mše svaté v Sokolově i Chodově v nedělním pořadu 

 



 

Nenechte si ujít 
 

• Adventní rekolekce. Zveme vás k poslechu a ke zhlédnutí adventní 
duchovní obnovy s biskupem Tomášem Holubem. Tématem je letos 
"(Ne)mít Boha na distanc". Rekolekce je rozdělena do tří půlhodinových 
bloků duchovního slova biskupa Tomáše a bloků rozjímání a modlitby. 
Rekolekce proběhne v sobotu 7. prosince v čase 9:30–12:30 a bude 
přístupná na odkaze: www.bip.cz/adventnireko24.  

• „Po zavíračce“ 13. 12. od 17:30 se v Bezobalovém obchodě sv. Františka z 
Assisi nasyp uskuteční již třetí komunitní akce s názvem "Po zavíračce". 
Budete zde moci ochutnat různé pochutiny, popít víno, svařák, mošt a 
poslechnout si koncert Alexandry Klvač a Pavla Klvače. Vstupné 200 Kč.  

• Adventní koncert v Krajkové 14.12. od 17:00 v Krajkovském kostele 
proběhne vánoční pásmo dětí z MŠ a ZŠ a poté bude rámci charitativního 
koncertu hrát bluegrassová skupina Spektrum. Výtěžek z koncertu bude 
použit na podporu služby sanitky přání, která plní přání imobilním 
pacientům v terminálním stavu žiovta.  Vstupné 100 a 50Kč. 

• Otevřená fara – Iva Marešová - Razam - Slovanské vánoce 
           17.12. od 19:00 hod. v rámci akce Otevřená fara budeme hostit na naší 

sokolovské faře zpěvačku Ivu Marešovou a část kapely Razam. Zazní 
Slovanské koledy v nádherném provedení kapely Razam. Vstupné 200 Kč. 

 

Zahájení jubilejního roku 2025 
Na Svátek Svaté rodiny, v neděli 29. prosince 2024, se bude na základě přání 
papeže Františka ve všech katedrálách na světě konat oficiální zahájení 
Jubilejního roku 2025, a to za přítomnosti všech kněží z diecéze. 
I v naší diecézi se tedy k tomuto zahájení sejdeme v katedrále sv. Bartoloměje v 
Plzni v 15:30 hodin. Tentýž den během dopoledních bohoslužeb ve všech far-
nostech v diecézi bude slavnostně přečteno oznámení o zahájení Jubilejního 
roku a budou se konat přímluvy za jeho požehnaný průběh. 
 

Pozvánky 
 

• Adventní setkání. Na Chlumu svaté Maří se uskuteční v sobotu 7. 12. od 
14:00 prohlídka kláštera a od 16:00 varhanní koncert. 

• Divadelní představení. 8. 12. se od 18:00 v Chebu, Ateliér chebské Papírny, 
Svatopluka Čecha 589/1, uskuteční divadelní představení "Na každý chvilce 
záleží". Příběh o komunikaci a rodičovské lásce vznikl ve spolupráci s Nadací 
rodiny Vlčkových. Vstupné: dobrovolné (na podporu služeb Hospice Sv. Jiří). 



• Koledy v sokolovském kostele. Děti ze školní družiny ZŠ Pionýrů zazpívají 
v kostele v úterý 17. 12. od 14:00 koledy.  

• Besídka dětí v krajkovském kostele se uskuteční v úterý 17. 12. od 17:00. 

• Šansonění. 18.12. od 18:00 v kostele sv. Mikuláše v Chebu zazní v podání 
Radky Fišarové a její kapely Francouzské vánoční písně a šansony. Vstupné 
200 Kč. 

• Staroplzenecký živý betlém. 21.12. budeme moci prožít příběh Ježíšova 
narození. Od 17:00 se před 
kostelem sv. Martina v 
Jindřichovicích uskuteční 
Staroplzenecký živý Betlém. 
Ochotníci ze Starého Plzence 
zde zahrají příběh Ježíšova 
narození doplněný koledami. 
Divadelní soubor čítá cca 40 
osob, bude to opravdu velké 
představení. Velice srdečně vás 
zvu.   Sebiš 

• Vánoční koncert v kostele 
v Tatrovicích 

        23.12. od 18:00 s promluvou 
faráře a modlitbou. 

• Štěpánská koleda v kostele 
v Novém Sedle 

        26. 12. 11:00 – 12:00. Vystoupí 
děti z místní ZŠ pod vedením 
paní učitelky Lenky Žiškové. 

 

Pomoc potřebným 
 

• Vánoční posezení s lidmi bez 
domova na faře v Sokolově 
23.12. oslavíme s lidmi bez do-
mova společně Vánoce. Připra-
vujeme opět pohoštění - po-
lévku a nějaké sladké dobroty. Každý ze zúčastněných by měl být obdarován 
malým dárkem. Budou to opět věci, které můžete přinášet na faru. Jedná se 
o věci osobní hygieny, papírové kapesníky, teplé ponožky, rukavice, kon-
zervy, ovoce, sušenky. Za dary předem velice děkuji, Sebiš. 



• Nocleženky. Po dohodě se sociální službou Pomoc v nouzi, která v Sokolově 
provozuje Denní centrum a noclehárnu, budeme lidem bez domova posky-
tovat tzv. nocleženky. Jelikož jeden nocleh na noclehárně stojí 40 Kč, a ne-
chceme dávat peníze přímo lidem bez domova, budeme proplácet nocle-
ženky (poukaz, který na charitě dostane člověk, který potřebuje využít tuto 
službu). Měsíčně chceme na tuto službu věnovat 400 Kč z charitních peněz. 
Pokud by se našel další ochotný dárce, který by chtěl přispět, bude v pro-
sinci a lednu provedena sbírka v rámci mše. 

• Tříkrálová sbírka 2024 

V pátek 3. 1. 2025 Zahájíme v sokolovském kostele Tříkrálovou sbírku. V 
rámci mše svaté od 17:00 proběhne požehnání koledníků a vedoucích sku-
pin. Jako každý rok, i letos, se vydáme do obcí a měst našeho okresu, kde 
budeme lidem a jejich domovům přát Boží pokoj a radost. V našem okrese 
bude sbírka probíhat od 3. do 12.1. Opět se do ní zapojí děti z Royal Ran-
gers, skauti z Habartova a děti ze škol a školek v Dasnicích, Bukovanech, 
Dolním Rychnově. K dispozici budou i tzv. pevné kasičky. Přispět tak můžete 
v našich kostelích, v Tříkrálové kavárničce a v Bezobalovém obchodě sv. 
františka z Assisi-nasyp. Pokud se najde zájemce o službu v Tříkrálové 
sbírce, tak mne kontaktujte, abychom se domluvili na spolupráci.           Se-
biš FCH Sokolov 

 
 

Prosba 
V úterý 24., středu 25. a čtvrtek 26. prosince by bylo vhodné, tak jako v minu-
lých letech, zpřístupnit farní kostely v Sokolově i Chodově široké veřejnosti 
k návštěvě jesliček. Najde se dost ochotných farníků, kteří by kostel v uvedené 
hodiny pohlídali? Napište se prosím do rozpisu na stolečku. 
 

Další oznámení 
• Vánoční stromečky. Kdo by měl zájem o smrček z farního lesa, přihlaste se 

u faráře. 

• Od 4. do 6. dubna 2025 proběhne postní rekolekce s biskupem Tomášem na 
téma „Tvá hůl mě vede. (Mojžíš jako průvodce na cestě naděje)“ v krásném 
německém exercičním domě Johannisthal (Windischeschenbach). Na reko-
lekci se můžete hlásit od 1. prosince 2024 na www.bip.cz/reko25. Cena za 
jednolůžkový pokoj – 3500 Kč/osoba, za dvoulůžkový pokoj – 3000 
Kč/osoba (snížená cena 2000 Kč/osoba).  

• Biskupství plzeňské vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice stavební 
technik/technička pro vikariát Cheb a vikariát Karlovy Vary (hledáme dva 



zaměstnance na celý úvazek). Nabízíme zajímavou možnost podílet se na 
správě, údržbě a obnově staveb na území těchto dvou vikariátů. 
Celý popis nabízené pozice je k dispozici u faráře. Možný nástup conejdříve. 

 

Diecézní synoda 
 

Dne 28. října 2024 byl schválen Závěrečný doku-
ment první etapy diecézní synody, a to dvoutře-
tinovou většinou delegátů a delegátek prvního 
generálního shromáždění diecézní synody v Jo-
hannisthalu.  
Tento dokument je ke stažení na stránkách far-
nosti i diecéze, a rádi si o něm s vámi pohovoří 
synodní delegáti Jan Sebján a Marie Pelcová. Ti také budou o synodě referovat 
na prosincových pastoračních radách obou farností. 
 

Pokud byste si již nyní chtěli přečíst závěrečný dokument celosvětové synody o 
synodalitě, který nám bude ve II. etapě diecézní synody sloužit jako důležité 
vodítko na další cestě, jeho pracovní překlad je vám k dispozici na tomto od-
kazu: synoda.bip.cz/spolecenstvi-spoluucast-poslani. 
 

Nabídka formace ke službám ve farnostech 
 

• Úvodní kurz pro nové zájemce o Službu eucharistie a Službu slova.  
Úvodní kurz pro nové zájemce o „Službu eucharistie“ (rozdávání přijímání při 
mši, případně také návštěvy nemocných s přijímáním – dříve „dočasný akoly-
tát“) a nové zájemce o „Službu slova“ (liturgická čtení při mši, případně také 
práce s Písmem ve společenstvích – dříve „dočasný lektorát“) se koná v sobotu 
15. února 2025 v 9:30-16:00 v Plzni na biskupství + navazující online setkání ve 
středu 30. dubna, 11. června, 8. října, vždy 19-21 hodin. 
 

Úvodní kurz je navíc otevřen i pro ty, co jsou k podávání svatého přijímání a 
čtení při mši již pověřeni a chtějí se ve své službě nechat povzbudit, zopakovat 
si základy, dozvědět se něco nového, případně být povzbuzením pro nové začí-
nající.  

Část setkání bude vždy společná pro obě služby, část pak dělená a zamě-
řená buď na podávání přijímání a liturgickou asistenci, nebo na předčítání li-
turgických čtení a práci s Písmem. Absolvování tohoto kurzu bude jednou z 
podmínek pro udělení pověření k těmto službám na 3 roky, přičemž druhou z 
podmínek pak bude doporučení faráře či administrátora farnosti, ve které bu-
dou dotyční tyto služby vykonávat. Pokud by někomu (např. z důvodu jarních 
prázdnin) nevyhovoval termín 15. února, může být první setkání úvodního 



kurzu na biskupství nahrazeno účastí 
na víkendovém kurzu Filip (viz níže). 
Zájemci o účast na úvodním kurzu, 
nechť se přihlásí do 5. února 2025 
na adrese pastoracni@bip.cz. Kur-
zem budou provázet P. Bogdan Ste-
pien, P. Petr Hruška, Petra Koňaří-
ková a Irena Pulicarová.  

 

• Zájemci o služby trvalého lektorátu 
či akolytátu či službu katechistů  

Pro zájemce a zájemkyně o služby 
trvalého (celoživotního) lektorátu, 
akolytátu či celoživotní službu ka-
techistů a katechistek bude časem 
nabídnuta další (náročnější) for-
mace. Účast na výše nabízeném 
úvodním kurzu však může být uži-
tečná i pro tyto zájemce.  

 

• Víkendový kurz Filip pro stávající 
pastorační spolupracovníky a spo-
lupracovnice  

Další vzdělávání pastoračních asis-
tentů, akolytů, lektorů, služebníků 
slova, služebníků eucharistie a dal-
ších spolupracovníků a spolupracovnic ve farnostech se koná formou víken-
dového kurzu Filip 21.-23. března 2025 v Horní Blatné. Tento kurz je otevřen 
jak stávajícím spolupracovníkům a spolupracovnicím, tak i novým zájemcům 
o služby slova a eucharistie, kteří se nemohli účastnit výše uvedeného úvod-
ního kurzu. Na kurz Filip je třeba se přihlásit do 10. března 2025 na pastora-
cni@bip.cz. Kurzem budou doprovázet P. Petr Bauchner, jáhen Robert Elva 
Frouz a Petra Koňaříková.  

• Další vzdělávání  
Další vzdělávání pro pastorační asistenty atd. proběhne na podzim, v so-

botu 1. listopadu 2025. Lektoři a téma budou ještě upřesněny. V případě vět-
šího zájmu o vzdělávání ze západní části diecéze zvážíme ve spolupráci s míst-
ními farnostmi možnost nabídky nějaké podobné vzdělávací příležitosti na 
území Karlovarského kraje.  



 

Prosincoví jubilanti 
 

V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše  
spolufarníky a farnice slavící v prosinci svoje narozeniny:  
 

Jarmila Bláhová,  Miroslav Šulc,  Miroslav Wagner. 

Celosvětová síť modlitby s papežem - prosinec 
 

Úmysl papeže: Za poutníky naděje. 
Modleme se, aby nás nadcházející jubilejní rok posílil ve víře, pomohl nám 
rozpoznat uprostřed našich životů vzkříšeného Krista a proměnil nás v poutníky 
křesťanské naděje.  
Národní úmysl: Za osamělé  
Modleme se za ty, kdo jsou sami, aby prožili Boží blízkost a požehnání.  

Statistika listopad 
Pohřby Chodov:  Blanka Netíková 
Pohřby Sokolov:  Anna Holá, Jan Ihnacík, Jan Gažík 
 

Farnost Sokolov listopad 3.11. 10.11. 17.11. 24.11. celkem 

Sokolov 3 306 3 405   3906 10 617 

Krajková 750 520   325 1 595 

Svatava 2 850 1 750 2 050 2050 8 700 

kasičky     2 434   2 434 

Sbírka na sdělovací prostředky     8 700   8 700 

Farnost Sokolov celkem 6 906 5 675 13 184 6 281 32 046 

      
Farnost Chodov listopad 3.11. 10.11. 17.11. 24.11. celkem 

Chodov 1 169 532   1 000 2 701 

Nové Sedlo 90 190   240 520 

Sbírka na sdělovací prostředky     2 069   2 069 

Farnost Chodov celkem 1 259 722 2 069 1 240 5 290 
 
 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov a Chodov.  
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov 
Farář: Petr Bauchner, tel.: 608 656 556 
Další kněz: Ireneusz Figura, tel.:731 228 466 
Farní asistent: Rudolf Tlustý, tel.: 605 813 821 
Ředitel farní charity: Jan Sebján, tel.: 725 057 787 

email: farnostsokolov@seznam.cz  web: https://www.farnostsokolov 

mailto:farnostsokolov@seznam.cz

